Inhaltsverzeichnis

EINFUHRUNG

Die preuBlische Ostasienexpedition 7
Japan und der Westen 13
Die Verhandlungen 16

Das preuBlisch-japanische Verhiltnis bis zur Meiji-Restauration 20

DIE ANKUNFT 26
Die Bucht von Edo 26
Die Unterkunft in Akabane 38

DIE GAIKOKU-BUGYO HORI UND SAKAI

UND ANDERE JAPANISCHE BEAMTE 44
DAS LEBEN IN DER GESANDTSCHAFT IN AKABANE 70
AUSFLUGE UND EXKURSIONEN 76
Die Begleitmannschaften des Shogunats 76
Die Bettd und die Pferdehaltung 81
DIE STADT EDO 86
Erste Eindriicke 86
Die Burg des Shogun, Marunouchi und Ginza 88
Die Edo-Yashiki 92
Die Bevolkerung 102
Die Kaufleute 108
Die offentlichen Badehduser 123
PARKS, TEMPEL UND VERGNUGUNGEN 126
Der Kaneiji in Ueno 126
Der Tozenji in Shinagawa 130
Der Gohyaku Rakan in Honjo 131



Der Zwolf-Gotter-Schrein in Shinjuku

Der Sensoji in Asakusa
FEUER — FEUERWEHR
ERDBEBEN

AUSFLUGE IN DIE UMGEBUNG EDOS
Shinagawa und Omori

Tkegami

Oji

Die Arbeit der Photographen
Daijin

ZUSAMMENSTOSSE MIT SAMURAI

DIE VERTRAGSUNTERZEICHNUNG
UND DER ABSCHIED VON JAPAN

ABSCHLUSSBETRACHTUNGEN

DIE AUTOREN UND IHRE WERKE

DER VON GRAF FRIEDRICH ZU EULENBURG AM 24. JANUAR

1861 AUSGEHANDELTE VERTRAG

LITERATUR

BILDNACHWEIS

PERSONENREGISTER

133
136

157

164

165
165
177
180
183
184

188

210

213

217

235

259

260

261



