Inhaltsverzeichnis

EINFÜHRUNG	7
Die preußische Ostasienexpedition	7
Japan und der Westen	13
Die Verhandlungen	16
Das preußisch-japanische Verhältnis bis zur Meiji-Restauration	20
DIE ANKUNFT	26
Die Bucht von Edo	26
Die Unterkunft in Akabane	38
DIE GAIKOKU-BUGYŌ HORI UND SAKAI	
UND ANDERE JAPANISCHE BEAMTE	44
DAS LEBEN IN DER GESANDTSCHAFT IN AKABANE	70
AUSFLÜGE UND EXKURSIONEN	76
Die Begleitmannschaften des Shogunats	76
Die Bettō und die Pferdehaltung	81
DIE STADT EDO	86
Erste Eindrücke	86
Die Burg des Shōgun, Marunouchi und Ginza	88
Die Edo-Yashiki	92
Die Bevölkerung	102
Die Kaufleute	108
Die öffentlichen Badehäuser	123
PARKS, TEMPEL UND VERGNÜGUNGEN	126
Der Kaneiji in Ueno	126
Der Tōzenji in Shinagawa	130
Der Gohyaku Rakan in Honjo	131

Der Zwölf-Götter-Schrein in Shinjuku	133
Der Sensōji in Asakusa	136
Feuer – Feuerwehr	157
Erdbeben	164
AUSFLÜGE IN DIE UMGEBUNG EDOS	165
Shinagawa und Ōmori	165
Ikegami	177
Ōji	180
Die Arbeit der Photographen	183
Daijin	184
ZUSAMMENSTÖSSE MIT SAMURAI	188
DIE VERTRAGSUNTERZEICHNUNG	
UND DER ABSCHIED VON JAPAN	210
ABSCHLUSSBETRACHTUNGEN	213
DIE AUTOREN UND IHRE WERKE	217
DER VON GRAF FRIEDRICH ZU EULENBURG AM 24. JANUAR	
1861 AUSGEHANDELTE VERTRAG	235
Literatur	259
BILDNACHWEIS	260
Personenregister	261